



Vážení spoluobčané, je toho mnoho, co se v Ořešíně za poslední rok stalo. Zastupitelstvo, které se někdy

scházelo i dvakrát do měsíce, řešilo celou řadu problémů. K některým problémům se v tomto vydání Horusu vyjádřím blíže.

Byl zahájen projekt Sadové úpravy ulice Drozdí. Termín dokončení je říjen 2016. V rámci projednání projektu ve výboru a na ZMČ jsme akceptovali některé připomínky a projekt upravili. Bohužel ne všechny připomínky bylo možno akceptovat, a to z důvodu parametrů dotačního programu a již přidělené dotace. Opětovně projednávání projektu nás ale zdrželo natolik, že k výsadbě výběrového řízení došlo až v dubnu. Firma Hortiscentrum s.r.o. začne s realizací v červnu. Věřím, že až se lidem začnou odkrývat krásná zákoutí podél ulice Drozdí, až se některá místa začnou prosvětlovat a dojde k výsadbě nových stromů a keřů, shodneme se, že jsme zase společně udělali Ořešín o něco krásnější.

ZMČ projednalo soubory změn územního plánu. Jednalo se o soubory 40, 43, 44. Soubory 40 a 44 se netýkaly naší městské části. Některé z návrhů však byly tzv. celoměstské změny předkládané Odborem územního plánování a

rozvoje, k nimž jsme stanovisko zaujali. Většinou kladné, ale byly i takové, které jsme jednoznačně odmítli, neboť se domníváme, že jsou v rozporu s platnou legislativou.

Prislíbené finanční prostředky z MMB na další etapu rekonstrukce hájovny na UMČ jsme zatím neobdrželi. Přesto neleníme a připravujeme se. Po dohodě s primátorem Petrem Vokřálem a investičním náměstkem Richardem Mrázkem, předložíme zpracovaný investiční záměr k projednání do orgánů města. Během prázdnin vysoutěžíme firmu, která rekonstrukci provede. Budeme tak připraveni na okamžik, kdy obdržíme potřebné finance, a práce budou moci začít.

V Babích dolech se po kolaudaci objevil výrazný průsak a došlo k sesuvu části dosypané hráze. Ihned jsme to řešili s projektanty a realizační firmou. Rybník musel být znovu vypuštěn, s čímž nám pomohl Sbor dobrovolných hasičů. Následně, když průsak ustal, byla hladina postupně pomalu zvedána, aby se zjistilo, v jaké úrovni hladiny k průsaku dochází. Zároveň se třetí týden v květnu uskutečnil geofyzikální průzkum, který bohužel neukázal, kde je problém, a tak musel být objednan další, který se uskutečnil 7. června. S největší pravděpodobností došlo k uhnutí starého kořene stromu a do vzniklého prostoru se natlačila voda. Okamžitě po odhalení, kde přesně je problém, budou provedeny opatření a opravy.

Mezitím jsme z jara nechali vybudovat krásné kamenné schody a dřevěné molo, která by měla plavcům zpříjemnit chvíle u vody. Myslím, že na stav, ve kterém jsou Babí doly nyní, můžeme být hrdí a že vydrží alespoň dalších 100 let do příští rekonstrukce.

Mateřská škola Oříšek pod vedením paní ředitelky Petry Kalašové a za přispění všech ostatních zaměstnanců funguje velice dobře. A to tak dobře, že mnozí rodiče z Jehnic preferují naši školku před jehnickou. Několik provozních věcí je však třeba ve školce řešit. Jedním takovým problémem je, že ve vedrech stoupá v budově školky teplota, což není pro děti a personál příjemné. Jedním z možných řešení by bylo vybavit školku klimatizací. Toto řešení jsme však z mnoha důvodů zamítli. Přistoupili jsme ale k tomu, že nad školkou vybudujeme pultovou střechu. Ta budovu školky ochrání před přímým sluncem. Na tuto úpravu se nám podařilo zajistit příspěvek od města ve výši 350 tisíc korun. V příštím roce pak plánujeme školku zateplit a obložit dřevem.

V uplynulém období jsme se věnovali i rekonstrukci rybníčku pod sokolovnou v Rakovcích. MČ dopisem vyzvala předsedu TJ Sokol Ořešín pana Hrnčíře, aby se členská schůze (neboť ta jediná se může vyjádřit k případnému prodeji pozemku, na němž se rybníčky v havarijním stavu nacházejí) vyjádřila k nabídce městské části, že zajistí rekonstrukci rybníků v

Rakovcích. Možnosti jsou, jak jsem již nastínil v předchozím vydání Horusu, dvě: 1) Prodej pozemku s rybníky MČ, která se zaváže do určitého data rekonstrukci provést a s TJ Sokol uzavře smlouvu o privilegiovaném využívání rybníků. 2) Pronájem rybníků MČ na dobu udržitelnosti dotačního programu, s tím že zůstanou nadále v majetku TJ Sokol. Bohužel, pan Hrnčíř nám odpověděl, že se členská schůze schází pouze jednou za rok a letos se seje až na podzim. O možnosti mimořádného svolání se neuvažuje. Usnesení výkonného výboru TJ Sokol preferuje variantu 2). V mezidobí však byly aktualizovány dotační podmínky a z nich nyní vyplývá, že provést rekonstrukci rybníků s přispěním státu může pouze majitel - nyní tedy pouze TJ Sokol Ořešín. Vzhledem k tomu, že je více než jisté, že se do takové akce TJ Sokol nepustí, marně proběhne další výzva a rybníčky, které jsou v havarijním stavu, se opravy nedočkají. MČ vyzvala vedení TJ Sokol Ořešín k jednoznačnému postoji, jak dále postupovat. Promarněním možnosti zkrášlit další kus Ořešína a jeho bezprostředního okolí ztratíme příležitost, která se již nebude opakovat.

Vážení spoluobčané, o víkendu se uskuteční tradiční Slavnosti Ořešinské léto. Všechny Vás na jejich program srdečně zvou a doufám, že si společně užijeme hodně zábavy a sousedské pohody.

Mgr. Jan Levíček, starosta

Informace ze zápisů: Ke změnám Územního plánu

V tomto vydání považuji za nutné vás informovat o tom, co vyplynulo z posledních jednání zastupitelstva MČ a trochu zaniká v souboru informací, plynoucích ze zápisů.

Zastupitelé pověřili starostu obce jednat s majiteli o koupi pozemku v lokalitě závezky v „Zahradách“, která je dlouhodobě nabízena k prodeji prostřednictvím realitní kanceláře. Získáním tohoto pozemku by vznikla pro obec dlouhodobá, ale velmi reálná perspektivní možnost využití tohoto prostoru pro plánovanou přístupovou komunikaci mezi lokalitou „Pisky“ a „Nivky“ z

ulice Klimešova směrem ke „Skale“. Tímto by došlo k naplňování současného platného Územního plánu (ÚP), na který může navazovat nový ÚP, připravovaný po roce 2020 pro celé město. O problémech, které vyplývají z termínu ukončení platnosti ÚP, jste byli informováni starostou v posledních článcích v Horusu.

Vzniklá komunikace mezi „Pisky“ a „Nivky“ přinese možnosti vzniku další příjezdové komunikace do Ořešína, bez nutnosti souhlasu a omezení občanů Jehnic.

Současné uskupení nemovitostí podél ulice Blanenská, podle starého ÚP,

zcela určitě znepokojuje občany Ořešína i Jehnic a vytváří mezi nimi vzájemnou nevěřivost. Jak jsme byli informováni v

„Metropolitánu“, v rámci města vznikla kancelář architektů, jejímž prvořadým úkolem bude připravit, zpracovat a předložit Radě a Zastupitelstvu města Brna nový ÚP.

Dovolují si Vás vyzvat k podpoře tohoto řešení v novém Územním plánu, což přinese prospěch a přispěje k rozvoji celého Ořešína.

MVDr. Vít Suchý, předseda Výboru pro otázky stavební a životní prostředí



Průsak hráze rybníku v Babích dolech.

Foto: Martin Piják

150. výročí tradice poutí na Vranov

Ořešín v letošním roce slaví 150. výročí nepřetržité tradice poutí na Vranov. První pout' se uskutečnila jako prosba k vranovské Panně Marii, aby se Ořešínu vyhnula epidemie cholery. Opravdu se pak nevyskytl jediný případ onemocnění, o čemž svědčí i zápisy v dobových kronikách. Od té doby putovali občané Ořešína každý rok poděkovat k Panně Marii na Vranov.

Dnes už epidemie cholery nehrozí, proč tedy stále putovat na Vranov? Tradice je tradice. I na pout' do Santiaga de Compostela putuje drtivá většina tzv. nevěřících, což ukazuje, že každý si někdy potřebuje v sobě věci srovnat a promyslet a pout' je k tomu ideální nástroj. A ruku na srdce, kdo z nás netouží vyprosit si trochu požeňání, milosrdenství, pokoje, rodinné pohody, zdraví?

V letošním roce připadá datum tradičního ořešinského poutí na úterý. „Abychom umožnili co největší účast i pracujícím, rozhodli jsme se uspořádat jednu slavnou výroční pout' v neděli 28. 8., při které bude v poutním průvodu na Vranov nesena socha Panny Marie posvěcená na mši 19. 6. Tradiční pout' 30. 8. se pak uskuteční tak, jak je zvykem," říká starosta Jan Levíček.

Termíny jarmarků v Ořešíně a Jehnicích

18. června - Ořešinský sousedský jarmark (od 15 hodin, v rámci Slavnosti Ořešinské léto).

10. září - Farmářské trhy Jehnice (14-17 hodin).

Zprávy ze školky: Děti byly ve vědeckém parku, na letišti a těší se do zoologické zahrady

Jaro jsme přivítali novou výzdobou celé školky. Rodiče s dětmi si ve velikonočních dílnách vyrobili jarní ozdoby na stůl. Začali jsme postupně s nácivkem na květinovou besídku, která byla věnována všem maminkám k jejich svátku, ale také tatínkům, kteří svůj svátek teprve oslaví. Podle ohlasů rodičů se besídka dětem moc vydařila, i přesto, že v průběhu nácivku hodně děti onemocnělo neštovicemi. V měsících dubnu a květnu jsme měli opravdu napilno. V Soběšicích, v centru Lipka, byl pro nás připraven několikahodinový výukový program o zvířátkách, ve školce proběhlo focení a také jsme s dětmi na školní zahradě spálili papírovou čarodějnici a definitivně tak přivítali jaro. Děti si pak opekly na ohni chlebíky a na zahradě jsme společně založili záhonek - děti nanosily hlínu, vysadily

měsíční jahody a hrášek a teď už se budeme jen těšit na dobrou úrodu.

Koncem května jsme navštívili zábavní vědecký park VIDA, kde děti měly možnost na vlastní kůži zažít zemětřesení, rozpoutat tornádo, odpálit vodíkovou raketu, dozvědět se něco o tlaku a vakuu, podívat se jak vypadá pod mikroskopem například naše kůže, peří, kůra, ale také si dostatečně užily vodních hrátek a skluzavek nebo se staly součástí dopravního ruchu jako chodci i řidiči.

Dalším nezapomenutelným zážitkem byl výlet na letiště v Medlánkách, kde si děti prohlédly letadla, do jednoho z nich si také sedly a na chvíli se staly samotnými piloty. Začátkem června jsme oslavili svátek našich nejmenších, vydali jsme se hledat poklad, děti se vyřádily na atrakcích, které byly pro ně připraveny na



Brno-Ořešín

PROGRAM SLAVNOSTI OŘEŠINSKÉ LÉTO 2016

Sobota 18. 6. 2016

08.30 - 09.30	Běh okolo Ořešína	hřiště na Přihonu
09.30 - 14.00	Nohejbalový turnaj	hřiště na Přihonu
10.00 - 14.00	Soutěž v požárním sportu	hasičská dráha
15.00 - 17.00	Program pro děti	hřiště na Přihonu
15.00 - 18.00	Soutěž o nejlepší výrobek z ořechů	hasičská zbrojnice
15.00 - 18.00	Soutěž o nejlepší ořechovici	hasičská zbrojnice
15.00 - 18.00	Ochutnávka vína	hasičská zbrojnice
15.00 - 18.00	Sousedský jarmark	ulice Přihon
17.00 - 18.00	Dědečkově loutkové divadlo "Kterak si pomluvami Ořešínští málem škodu způsobili"	klubovna hřiště na Přihonu
17.00 - 18.00	Soutěž v íezání pilou dvoumužnou na čas	hasičská dráha
20.00 - 02.00	Taneční zábava. K poslechu i tanci hrají ořešinské kapely „Henry“ a „Nešvilský krůček“	areál restaurace u Pelikána
20.30	Vystoupení kroužku aerobiku dětí z jehnické školy	areál restaurace u Pelikána

Neděle 19. 6. 2016

16.30 - 17.30	Mše svatá, posvěcení sochy Panny Marie pro kapličku	hřiště na Přihonu
18.00 - 19.00	Koncert, vystoupí přední sólisté Národního divadla Brno a Městského divadla Brno	hřiště na Přihonu
19.00 - 22.00	Pohoštění, přátelské posezení a zapívání	hřiště na Přihonu



Školní rok 2015/2016

hřišti ořešinské sokolovny a ve školce na děti čekaly dárky. Do konce školního roku zbývá už jen pár týdnů, nicméně se máme ještě na co těšit. Je naplánován celodenní výlet do Zoo ve Zlíně a společná akce s rodiči u závěrečného ohně - Pasování předškoláků.

V letošním zápise pro školní rok 2016/2017 se do školky

přihlásilo 13 dětí, z toho 4 děti z Ořešína. Přijato bylo 9 dětí.

MČ Brno - Ořešín získala dotaci na zateplení střechy budovy školky, která se bude realizovat v průběhu letních prázdnin.

Všem přejeme teplé léto a klidné prožití dovolené.

Kolektiv MŠ Oříšek

Sněm starostů nechal vypracovat analýzu

Sněm starostů již před časem požádal náměstka primátora Martina Andera, aby připravil analýzu dopadu neexistence územního plánu na Brno a jeho městské části. Bohužel pan náměstek Ander Sněm starostů odbyl citací dvou ustanovení ze stavebního zákona se zdůvodněním, že předložená „analýza“ je vzhledem k riziku, které hrozí až po roce 2020, dostatečná.

Jelikož jsou starostové zcela jiného názoru, domluvili se napříč politickými stranami (ANO, ČSSD, ODS, KDU-ČSL a Nezávislí) na společném postupu a nechali tuto analýzu vypracovat u předního odborníka na stavební zákon a územní plánování.

Výsledek vypracované analýzy je značně znepokojující. Analýza má patnáct stran a je v ní detailně popsáno, co městu a městským částem hrozí. Zároveň navrhuje opatření, která by městské části měly přijmout, aby se mohly na

tuto situaci připravit. Každý z občanů, který by měl zájem se s analýzou seznámit, bude mít možnost po jejím projednání Sněmem starostů koncem srpna. Pak bude k dispozici na úřadu MČ.

Sněm starostů také pověřil starostu Mgr. Jana Levička, aby zpracoval analýzu vztahu městských částí a města Brna. Ten úkol splnil a analýzu i návrhy, jak tento vztah zlepšit, prezentoval na Sněmu starostů 28. dubna 2016. Starostové pak měli měsíc na to, aby k prezentaci připravili připomínky.

Další projednání materiálu se uskutečnilo 2. června 2016. Byla ustavena pracovní skupina, která má za úkol vypracovat konkrétní návrhy novely statutu města Brna a návrhy novely zákona o obcích. Pro zájemce z řad občanů Ořešína jsou všechny dokumenty k nahlédnutí u starosty.

Jan Leviček

Stanovisko k Plánu městské mobility

Zastupitelstvo MČ schválilo jednomyslně stanovisko k Plánu městské mobility, se kterým se můžete seznámit na webových i facebookových stránkách Ořešína. Tento zcela nevině vypadající dokument je z dílny aktivistů, kteří se rozhodli, že pod pláštěm páchání dobra budou na obyvatelích Brna provádět pokusy.

Strategický dokument o tom, kam má dopravně směřovat Brno, potřebujeme.

Naše zastupitelstvo ale jednoznačně odmítlo sociální inženýrství, kterého je dokument plný.

Autor dokumentu, nebrněnský cyklospécialista, zcela ignoroval pro Brno klíčové dopravní stavby, jako potřeba nového nádraží, dálnice 43 na Svitavy či velkého městského okruhu. Ignoroval i ohromný problém suburbanizace města (výstavba velkých sídlišť v obcích těsně za hranicí města). Místo toho navrhl takové absurdity, jako že

se nebudou budovat nová parkovací místa, že 20 procent domácností nebude vlastnit automobil, že bude omezováno soukromé podnikání a na druhou stranu některé jiné, jím preferované soukromé aktivity, budou dotovány.

Mít vizi, jak bude město po dopravní stránce fungovat, je nutné, ale nesmí ji dělat sluníčkové děti z aktivistických organizací, které celý svůj život žijí přísáté na dotace.

Uplatněné připomínky jsou pouze malou částí všech připomínek, které na ZMČ zazněly. Celou řadu jich měla po prostudování sedmdesátistránkového dokumentu i paní zastupitelka Libuše Pazderková, která poukázala i na další nesmysly. ZMČ se nakonec shodlo na schválení jen některých připomínek, neboť očekává, že po jejich vypořádání a zapracování se k nám dokument zcela jistě znovu vrátí.

Jan Leviček

Velikonoční turnaj ve stolním tenise

O velikonoční neděli 27. března se v ranních hodinách v areálu TJ Sokol Ořešín sešlo 20 hráčů stolního tenisu aby se zúčastnilo již 41. ročníku tradičního Velikonočního turnaje pořádaného touto organizací.

Turnaj se uskutečnil v herně TJ Ořešín a pro vítěze byly nachystány stylové odměny – velikonoční beránci a zajíci a mrskačky vlastnoručně upletené předsedou TJ. Pro všechny účastníky bylo nachystáno občerstvení ve formě guláše a „iontového nápoje“ zn. Ferdinand. K dispozici také samozřejmě bylo dostatek vod a minerálních nápojů.

Po urputných bojích, za

prísneho, ale spravdivého dohledu hlavních rozhodčích J. Břenka a M. Holomka, zvítězili v spojené kategorii žáků a žen Jan Gabryš, Alžběta Škytová a Jitka Dvořáková. V kategorii mužů do 50 let se na prvních třech místech umístili Mojmir Spurný, Jan Dvořák a Milan Holomek. V kategorii nad 50 let zvítězili František Voznica, Jan Matoušek a Květoslav Šedivý. Kategorii čtyřher ovládl Květoslav Šedivý a Jan Dvořák, František Voznica a Miroslav Pastucha, Milan Holomek a Dominik Parák.

Vítězům blahopřejeme, všem děkujeme za účast a hru v duchu fair play a těšíme se na setkání na dalších akcích.

TJ Sokol Ořešín

Škody zvěří na nehonebních pozemcích

V poslední době dochází ke zvýšenému výskytu černé zvěře a tím i k nárůstu škod, které tato zvěř působí. K zabránění vzniku těchto škod je především nutné, aby si samotní vlastníci pozemků učinili přiměřená opatření, a to například instalací pachových ohradníků a vybudováním dostatečného oplocení. Současně upozorňujeme, že se škody zvěří na nehonebních pozemcích nehradí.

V případě zjištění výskytu zvýšeného počtu černé zvěře doporučujeme obrátit se nejdříve na myslivecké sdružení, které v dané lokalitě působí a zjistit, zda se jedná o honební nebo nehonební pozemky. V případě honebních pozemků se členové mysliveckého sdružení zaměří na daný pozemek a budou tam

provádět zvýšený odlov zvěře dle platného plánu lovu. Jestliže se bude jednat o nehonební pozemky, musí se vlastník nebo nájemce nehonebního pozemku obrátit na Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Oddělení státní správy lesů, myslivosti a rybářství, Kounicova 67, Brno. Žádost se podává u ing. Pohla, tel.: 542 174 018, e-mail: pohl.tomas@brno.cz nebo u ing. Votavy, tel.: 542 174 036, e-mail: votava.vladimir@brno.cz.

Rozhodnutím o povolení lovu zvěře na nehonebních pozemcích na území města Brna lze povolit lov zvěře přímo na předmětném nehonebním pozemku, např. zaplacené zahrádě. Tento lov se povoluje za přesně stanovených podmínek.

Ořešínská hasiči v akci

Ořešínská hasiči se o víkend 23. a 24. dubna úspěšně podíleli na pořádání Poháru Moravy v orientačním běhu. Spokojenost více než tisícovky sportovců poděkování pořadatelů nás velice potěšilo.

Dále chceme všechny občany v sobotu 18. 6. pozvat v

dopoledních hodinách na Příhon, kde v rámci Slavnosti Ořešínské léto pořádáme soutěž v požárním útoku. Přijďte podpořit naše soutěžní mužstvo mužů. Odměnou Vám bude stánek s pivem a uzenou cigárou a doufáme i dobrý výsledek našeho družstva. Martin Piják



Ořešínská LETNÍ NOC

pátek 8.7.2016

Ořešín, areál Rakovce

hraje skupina

KENTAUR

začátek 20:00:01 hod
bus č.70 a 90

KRIMI OKÉNKO

Zloději na WC

I v Ořešíně se dějí podivné kriminální činy. V neděli před Velikonocemi zazvonil starostovi Ořešína telefon zrovna v okamžiku, kdy se ukládal ke spánku. „Policie České republiky, pan starosta? Došlo k vloupání na úřad!“

Pan starosta se vyděšen těmito slovy hned oblékl a spěchal na úřad. Dorazil v očekávání vylomených dveří, rozbitých oken. Když se k němu blížil, připadal si, stejně tak jako lidé z Ořešína, kteří již byli v ulici Ronovská, jako ve snu. Ulice Ronovská a Klimešova byly celé bílé, jakoby nasněžilo. Sníh však nebyl sníh, ale toaletní papír. A pana starostu policisté nevedli ke vstupu do úřadu, nýbrž ze zadu, kde se nachází ... WC.

Pod okénkem toalet byla spoušť, rozbité umyvadlo, polička, olejový radiátor, záchodové vlně rozpápaný. Avšak dveře nepoškozeny.

Ukázalo se, že tyto škody mají na svědomí tři mladíci. Dva bratři ze Žabovřesk a jeden z Medláněk, kteří posilnění alkoholem a pravděpodobně i dalšími omamnými látkami, vyplí mozek a ničili.

Největší radost jim udělalo velké balení toaletního papíru, které pracovníce úřadu zakoupily ve slevě. Každý jednotlivý toaletní papír rozmotali a rozházeli po ulici jako konfety.

To, že si většina městské části na Velikonoční pondělí ráno ničeho nevšimla, je zásluhou Sboru dobrovolných hasičů, kteří bez ohledu na noční hodinu po telefonátu pana starosty hned vyrazili a ulice uklidili.

Nacouvaný javor

Zatím neznámý pachatel nacouval s dodávkou do jednoho ze stromů, které lemují silnici od hřiště na Příhonu směrem k Ranči CH. Přestože pracovníci úřadu vše vyfotografovali a nahlásili Policii ČR, viník této "nehody" zatím nebyl vypátrán.

Ztracené ovce

Hned tři ovce hledala v Ořešíně jejich majitelka z Jehnic. Proč v Ořešíně? Jedna z ovčí podle svědků zamířila do Ořešína. Ovce se zatím bohužel nenašla.

Na světě je aplikace blokové čištění

Aplikace o provádění blokového čištění je novinka, která usnadní život všem obyvatelům Brna. Díky ní mohou řidiči zavčas předjet nemilému odtažení auta. Občané nyní dostanou přehledné informace o termínech blokového čištění prostřednictvím webové aplikace. Aplikace byla vytvořena i pro mobilní zařízení s operačním systémem iOS a Android.

Přístup k informacím o blokovém čištění je možný s registrací i bez registrace. Neregistrovaný získá základní přehled o probíhajících čištěních. Registrovaný má možnost nastavit si dvě lokality a být tak upozorňován na blízkost čištění prostřednictvím push notifikací nebo e-mailové zprávy.

Do pilotního provozu se přihlásily tři MC. Po jeho skončení bude aplikace spuštěna pro veřejnost.

Léto na Staré radnici s divadelní scénou

Už od půlky června a po celé prázdniny bude pod věží Staré radnice živo. Připraven je druhý ročník festivalu „Léto na Staré radnici“. Na nádvoří se představí folková, swingová, rocková, jazzová i vážná hudba. Koncerty na nádvoří odehrají i umělci z brněnské konzervatoře, Jaromír Hnilička, Charlie McCoy nebo kapely Blue Star a Trapezi. Festival zakončí v září koncert kapely Květy. Bohatě bude letos zastoupeno také divadlo, na nádvoří Staré radnice se totiž o prázdninách přestěhuje Letní scéna Divadla Bolka Polívky. Více na: letonastareradnici.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM
nestavební pozemek
v KU Ořešín
Tel: 603 147 914



- pro všechny seniory nad 70 let
- pro držitele průkazu ZTP, ZTP/P
- jezdíme denně 6–22 hod.
- jezdíme pouze v Brně
- jedna jízda za 50 Kč, doprovod zdarma
- můžete si objednat max. 6 jízd měsíčně

Objednávejte svou jízdu telefonicky



731 518 348

pracovní dny 7:00 – 15:00 hod.

BRNO

DTPB

Přepravní podmínky pro jízdy SENIOR BUSEM

- Služba SENIOR BUS je určena pro občany Brna ve věku nad 70 let a zdravotně postížené – držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P vč. jedné doprovázející osoby.
- Služba SENIOR BUS je poskytována pouze na území města Brna.
- Za jednu jízdu je cestující povinen uhradit paušální jízdné 50 Kč. Jedna doprovázející osoba se přepravuje bezplatně.
- Jednou jízdou se rozumí přejezd z místa nástupu do místa výstupu a zpět, pokud je čekání kratší než 15 minut. Pokud je čekání delší než 15 minut, je služba posuzována jako další jízda a je znovu zaplacená.
- Občan Brna může službu SENIOR BUS využít 6krát za kalendářní měsíc.
- Cestující SENIOR BUSEM je při nástupu povinen prokázat svou oprávněnost k jízdě platným osobním dokladem nebo průkazem ZTP či ZTP/P.
- Po ukončení jízdy a úhrady jízdného potvrdí cestující svým podpisem absolvovanou jízdu do výkazu řidiče.
- Cestující jsou povinni dbát všech pokynů řidiče vozidla.
- Řidič může odmítnout přepravu podnapilému nebo silně znečištěnému cestujícímu.
- Jízdy SENIOR BUSEM se objednávají telefonicky ve všední dny od 7:00 do 15:00 hod. na telefonním čísle 731 518 348, a to minimálně 1 den dopředu. Objednávky na víkend a na první následující pracovní den se přijímají nejpozději poslední pracovní den výjezdu.

25.6.2016

12. ŠPICKOVÝCH PIVOVARŮ
DESÍTKY DRUHŮ PIV

ŘEČKOVICKÝ FESTIVAL MINIPIVOVARŮ

Pivní Lékárna
PŘÍRODNÍ VÍNEČNÍ

WWW.PIVNI-LEKARNA.CZ/FESTIVAL

MÍSTO KONÁNÍ: AREÁL STARÉHO PIVOVARU

ZA KOSTELEM, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

START: 10.00 HOD. KONEC 1.00 HOD.

VSTUPNÉ: PŘEDPRODEJ PIVNÍ LÉKÁRNA - 60 Kč /
NA MÍSTĚ - 70 Kč

AKCE BUDE DOPROVÁZENA KONCERTY

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU STAROSTY MĚSTSKÉ ČÁSTI
ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA MGR. Bc. MARKA VISKOTA

PŮJČ SI PIANO!

pro dítě, dospělého i firmu
od 350,- Kč/měsíc

Půjčíte-li si nástroj
v červnu, na prázdniny
ho máte ZDARMA!

tel.: 543 211 641

Český hudební fond, o.p.s.
Václavská 3, 603 00 Brno

e-mail: brno@hudebnifond.cz, www.hudebnifond.cz



Horus - občastník ZMČ Brno-Ořešín. Vydává ÚMČ Brno - Ořešín. Redakční rada: Leoš Kozohorský, Vlasta Kalinová, Gabriela Peringerová.
Redakční a grafické zpracování, editace: Gabriela Peringerová, e-mail: info@oresin.brno.cz.
Distribuce ÚMČ Brno - Ořešín, zdarma do všech domácností MČ. Příští číslo Horusu vyjde 19. září 2016, uzávěrka příspěvků je 12. září.